CTI / CTH
Kreiselpumpen
2
„Wo nichts ist, geht nichts kaputt“. Dieser
simple Satz trifft genau das, was die An-
wender und Betreiber von Pumpen wissen
wollen: eine Pumpe, die zuverlässig das tut,
was sie tun soll. Ohne überflüssige Bauteile

Kühlschmierstoffen
4
Die Typenbezeichnung
 CT  I  A  A-  1CGV3F-  02  P
CT = Tapflo Kreiselpumpe
Pumpenausführung
I = Industrieausführung (glasperlgestrahlt)
H = Hygienicausführung (poliert Ra<0,8µm)
Gehäusegröße
Motorflanschdurchmesser / Motor IEC-Größe
A = 105 mm / 71
B = 120 mm / 80
C = 140 mm / 90
D = 160 mm / 100 oder 112
E = 200 mm / 132
Laufradgröße
A = 90 mm
B = 98 mm
C = 125 mm
D = 130 mm
E = 135 mm
F = 155 mm
G = 180 mm
Pumpenoptionen
1. Gleitringdichtung (GLRD)
ohne* = Keramik/Graphit/EPDM (FDA bei CTH)
1CGV = Keramik/Graphit/FKM (CTI only)
1CGF = Keramik/Graphit/FEP (FDA)
1CGN = Keramik/Graphit/NBR (CTI only)
1SSE = SiC/SiC/EPDM (FDA bei CTH)
1SSV = SiC/SiC/FKM (nur CTI)
1SSF = SiC/SiC/FEP (FDA)
1SSN = SiC/SiC/NBR (nur CTI)
1SGE = SiC/Graphit/EPDM (FDA bei CTH)
1SGV = SiC/Graphit/FKM (nur CTI)
1SGF = SiC/Graphit/FEP (FDA)
1SGN = SiC/Graphit/NBR (nur CTI
3. Anschlussoptionen
ohne* = Rohrgewinde BSP bei CTI
  Milchrohrgewinde DIN 11851 bei CTH
3A = Flansch ANSI 150 (nur CTI)
3F = Flansch DIN 2633, PN10/16 (nur CTI)
3C = Clamp ISO 2852 (nur CTH)
3T = Clamp DIN 32676 (nur CTH)
3S = Gewinde SMS (nur CTH)
3R = Gewinde RJT (nur CTH)
4. Spezialausführungen
4J = Heizmantel
4F = Gespülte GLRD
4Z = Ölgeschmierte GLRG
4H = Halboffenes Schwerlastlaufrad
4K = Entleerungsstopfen
4P05 = Politur auf Ra<0,5µm (nur CTH)
Motorleistung / IEC Motorgröße
2900 1/min 2-polige Motoren:
03 = 0.37 kW / 71
05 = 0.55 kW / 71
07 = 0.75 kW / 80
15 = 1.5 kW / 90
22 = 2.2 kW / 90
40 = 4.0 kW / 112
60 = 6.0 kW / 112 erhöhte Leistung
55 = 5.5 kW / 132
75 = 7.5 kW / 132
1450 1/min 4-polige Motoren:
024 = 0.25 kW / 71
054 = 0.55 kW / 80
114 = 1.1 kW / 90
224 = 2.2 kW / 100
Motoroptionen
M = Edelstahlmotorabdeckung (nur CTH)
B = Langgekuppelte Ausführung auf Grundplatte mit Kupplung und Kupplungsschutz
X2d = EEx d IIB T4 Motor